«ПЕЧОРА»

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА

СÖВЕТ

[image: image1.wmf]
	СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ПЕЧОРА»

П О М Ш У Ö М

Р Е Ш Е Н И Е

Об увековечении памяти П.И. Терентьева в форме присвоения его имени МБУ «ПИКМ»
На основании статьи 26 Устава муниципального образования муниципального района «Печора», Положения о порядке увековечения на территории МО МР «Печора» памяти выдающихся деятелей, заслуженных лиц в форме присвоения их имен муниципальным учреждениям, муниципальным унитарным предприятиям, закрепленным за указанными организациями объектам недвижимого имущества, а также улицам, площадям, проспектам и другим объектам, находящимся в ведении МО МР «Печора», утвержденного решением Совета муниципального района «Печора» от 26 сентября 2014 года № 5-29/391, протокола заседания комиссии по культурно-историческому наследию на территории МО МР «Печора» от 12.08.2025 года¸ в целях увековечивания памяти Петра Ивановича Терентьева, основателя МБУ «Печорский историко-краеведческий музей», ветерана войны и труда, общественного деятеля, краеведа, публициста, в форме присвоения его имени МБУ «ПИКМ», Совет муниципального района «Печора» р е ш и л:
1.  Увековечить память Петра Ивановича Терентьева, основателя МБУ «Печорский историко-краеведческий музей», ветерана войны и труда, общественного деятеля, краеведа, публициста, в форме присвоения его имени муниципальному бюджетному учреждению «Печорский историко-краеведческий музей», расположенного по адресу: г. Печора, ул. Советская, д.33.
2.  Переименовать муниципальное бюджетное учреждение «Печорский историко-краеведческий музей» в муниципальное бюджетное учреждение «Печорский историко-краеведческий музей им. П.В. Терентьева».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального района «Печора» -

руководитель администрации                                                                        О.И. Шутов
г. Печора
27 августа 2025 года

№ 7-42/490